2
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 ул. Куйбышева, 18, с. Топчиха, Алтайский край, 659070

РЕШЕНИЕ

	14 мая 2019 года

	№ 74/114

	г. Топчиха

	Об уничтожении избирательной документации, связанной с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году

В соответствии пунктом 10 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 81 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2018 года № 145/1206-7 (с изменениями, внесенными постановлением ЦИК России от    27 марта 2019 года № 198/1521-7) «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году» территориальная избирательная комиссия Топчихинского района

	РЕШИЛА:

1. Подготовить к уничтожению по акту документы временного хранения по выборам Президента Российской Федерации в 2018 году:
- опечатанные избирательные бюллетени;
- неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней и специальные знаки (марки) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации;
- заявления избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения;
- листы от использованных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней;
- списки избирателей;
- сведения об избирателях, содержащиеся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума;
- заявления о включении в список избирателей в месте временного пребывания;
- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.
2. Образовать комиссию по уничтожению документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в следующем составе:
Носевич Ольга Владимировна – председатель комиссии;
Члены комиссии:
Гасаева Светлана Викторовна;
Легостаева Елена Ивановна;
Трусов Евгений Дмитриевич.
3. Поручить комиссии обеспечить уничтожение документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, 15 мая 2019 года.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

О.В. Носевич

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

С.В. Гасаева